
 
 
Dz-11.0021.5.2017 

UCHWAŁA   Nr   XXXIII/208/2017 

Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 
z dnia 29 maja 2017 roku 

 
w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa dot. 
wpisania zadania „rewitalizacja Parku Kurdwanowskiego” do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na rok 2018 i lata 
następne. 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 
12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XI Podgórze 
Duchackie w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1847) Rada Dzielnicy XI 
Podgórze Duchackie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa dot. wpisania 
zadania „rewitalizacja Parku Kurdwanowskiego” do Wieloletniej Prognozy Finansowej 
i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na rok 2018 i lata następne. 

 
§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XI  Podgórze Duchackie 

 
 

Krzysztof Sułowski 

 
 
Uzasadnienie: 

Tereny obecnego Parku Kurdwanów były do 1999 r. w użytkowaniu 
wieczystym Spółdzielni Mieszkaniowej „Kurdwanów Nowy”. Spółdzielnia wykonała 
zagospodarowanie terenu wraz z infrastrukturą. Wykonano alejki parkowe, górkę 
saneczkową, boiska trawiaste dla dzieci i młodzieży, plac zabaw dla dzieci oraz niską 
i wysoką zieleń. 

Spółdzielnia w celu ochrony tego terenu postanowiła przekazać odpowiednie 
działki Gminie Kraków. W 1998 r. zebranie przedstawicieli członków Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Kurdwanów Nowy” podjęło uchwałę odnośnie wyrażenia zgody na 
rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego szeregu działek z przeznaczeniem na 
utworzenie przez Radę Miasta Krakowa Parku Osiedlowego Kurdwanów tak, aby nie 
dopuścić do zabudowy wskazanego obszaru. Następnie w dniu 30 listopada 1999 r. 
Spółdzielnia zawarła z Gminą Kraków umowę notarialną, na mocy której rozwiązano 
umowę użytkowania wieczystego działek wchodzących w skład Parku Kurdwanów. 



Warunkiem przekazania działek Gminie było utworzenie Parku Kurdwanów. 
W związku z tym odpowiednie zapisy znalazły się w umowie notarialnej z 1999 r. 
Działki te nie są zabudowane, znajdują się na nich urządzenia i alejki parkowe. 

Park Kurdwanów ma charakter otwarty, dostępny dla wszystkich mieszkańców 
Dzielnicy XI Podgórze Duchackie, dzielnic sąsiednich, ale też całego miasta 
Krakowa. Powierzchnia parku wynosi 4,2 ha. Jest to park miejski będący w trwałym 
zarządzie przez odpowiednią jednostkę miejską, jaką jest Zarząd Zieleni Miejskiej 
w Krakowie. 

W sporządzanym aktualnie miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego „Osiedla Kurdwanów” Park Kurdwanowski podlega szczególnej 
ochronie. Ochronie podlegają wartości przyrodnicze i krajobrazowe parku. 

Wnioskujemy o kompleksową rewitalizację Parku Kurdwanowskiego poprzez 
wykonanie projektu i jego realizację. 
 
 


